s i
БелJL.

>
ИРО

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»
(ОГАОУ ДПО «БелИРО»)

Студенческая ул., д. 14, Белгород, 308007
тел. (4722) 34-40-08, факс (4722) 34-92-81

E-mail: mail@beliro.ru
ОКПО 59385389 ОГРН 1023101659602

ИННЖПП 3123086109/312301001

Руководителям органов,
осуществляющих управление

в сфере образования муниципальных
районов и городских округов

На № от.

О проведении мониторинга
ОДНКНР

В соответствии с планом работы ОГАОУ ДПО «Белгородский институт
развития образования» проводит мониторинг качества реализации предметной
области ОДНКНР. Просим в срок до 21 августа 2020 года предоставить
информацию согласно приложению в электронном виде на адрес:
alehin_vp@beliro.ru.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,

Ректор А.А. Бучек

Алехин Виталий Петрович
(4722) 34-00-17

? /̂аиНшМа£.£ <J/u
gf"(ftrjycuoc t / i j

mailto:mail@beliro.ru
mailto:alehin_vp@beliro.ru

Приложение
к письму ОГАОУ ДПО «БелИРО»

от /$.01.гъло№

Мониторинг качества реализации предметной области
«Основы духовно-нравственной культуры народов России» (ОДНКНР)

(предоставляется от каждой образовательной организации отдельно)

Таблица 1.
Сведения об общем количестве обучающихся 5-9 классов в 2019-2020 учебном году

Район (городской округ)
Наименование образовательной

организации
(ОО)

Количество обучающихся:

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

Таблица 2.
Сведения о форме реализации ОДНКНР в 5-9 классах в 2019-2020 учебном году

Форма обучения:
5 класс

(урок/ внеурочная
деятельность)

6 класс
(урок/внеурочная

деятельность)

7 класс
(урок/ внеурочная

деятельность)

8 класс
(урок/ внеурочная

деятельность)

9 класс
(урок/внеурочная

деятельность)

Таблица 3.
Сведения о количестве обучающихся 5-9 классов, изучающих ОДНКНР в 2019-2020 учебном году

Количество обучающихся, изучающих
ОДНКНР через урочную деятельность:

Количество обучающихся, изучающих
ОДНКНР через внеурочную

деятельность:

Количество обучающихся, НЕ
изучающих ОДНКНР (указать

причины):

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

Таблица 4.
Список курсов, предметов, модулей предметной области ОДНКНР

(необходимо внести наименование ВСЕХ курсов, предметов модулей, реализующих содержание предметной области
ОДНКНР)

Наименование программ курсов, предметов, модулей предметной области ОДНКНР:
5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

Таблица 5.
Сведения об используемых УМК и отметках по ОДНКНР в 2019-2020 учебном году

5 класс
№
п/п

Автор и название УМК Издательство Год
издания

Количество имеющихся
экземпляров

Выставление отметок
по ОДНКНР (да/нет)

1

6 класс

Таблица 6.
Информация о возникших затруднениях при реализации ОДНКНР в 2019-2020 учебном году

№
п/п

Возникшее затруднение Выбранный Вами способ преодоления затруднения

1
2